Chart. Vniv. Paris. I. 40
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274. Alexander IV disponit de jiire patronatus a Jokanne de Lessington studentibus Ord. Cisterc. Paris. collato.

12B6, Aprilis 5, Laterani.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis filiis .. abbali et conventui monas-

terii Clarevallis Cisterciensis Ordinis Lingonensis diocesis salutem et apostolicam bene-

dictionem. Salubri consideratione dilectus filius nobilis vir Johannes de Lessington*,

dominus de Eston, intelligens in loco vestro Beati Bernardi in Cardineto Parisiensi

talentum sacre pagine ad decorem sponse Christi et illustrationem fidei dispensari, vobis

pro hujusmodi Dei opere exequendo jus patronatus, quod in medietate ecclesie de

Roderham Eboracensis diocesis obtinebat, liberaliter noscitur concessisse'. Ut igitur

ipsius nobilis oblatio juxta laudabile votuin cjus fructuosa reddatur, nos vestris suppli-

cationibus benignius annuentes presentium vobis auctoritale concedimus, ut medietatem

ipsam cedente vel decedente rectore ipsius usibus fratrum vestri ordinis in predicto loco

theologice facultatis studio insistentium cum omnibus suis juribus et pertinenliis applicare

ac ejus possessionem auctoritate propria ingredi et retinere libere valeatis, episcopi

diocesani et capituli Eboracensis vel loci archidiaconi seu cujuscumque alterius assensu

minime requisito. Proviso tamen, quod ydoneo capellano in eadem ecclesia Domino

perpetuo servituro competens per vos de ipsius proventibus portio, ex qua congrue

sustentari ac alia ipsius ecclesie onera sustinerc valeat, assignetur. Nos enim nichilo-

minus decernimus irritum et inane, si quid de predicta medietate secus fuerit attemp-

tatum. Nulli ergo, etc, nostre concessionis et constitutionis, etc. Si quis autem, etc. Dat.

Laterani non. Aprilis, pontificatus nostri anno secundo ^.

Originale iii Arch. dcpart. de TAube (Troyes), 3H/260. Deest buUa plumbea. lu membrana aversa : « H[. ccxxxviij

capitulo anno sccundo «. Revera invenitur Reg. Vat. Alex. IV, an. 2, ep. 438 (sunt duae epistolae inscriptae abbati Cistercii),

fol. 161. — D'Arbois dc Jubainville, tltudes sur Tetat intMeur des dbbayes cisterc., p. 365.

1. In Rcg. ; « Lesenton ». — 2. Cf. supra n° 232. — 3. In .\rch. di'part. dc lAube 1. c. occurrit cpistola Nicolai IV

viij kal. Maii an. 1 ad cosdem de eodem argiimcnto. Gf. D'Arbois de Jubainville, I. c, p. 367.

275. Alexander IV Ludovicum regem Francorum liortatur ut Reginaldo episcopo Parisiensi ad cohibendam

insolentiam clericorum quorumdam Parisiis commorantium, qui sacrilegis manibus fratres Ord. Praed.

Parisienses verberibus affecerant, impendat au.xilium.

1256, Aprilis 12, Laterani.

Alexander episcopus servus servoruin Dei carissimo in Christo filio .. regi Francorum

illustri salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti filii fratres Predicatores, etc. sicut

supra n* 272, iisque invalescat. Deinde : Venerabili fratri nostro .. episcopo Parisiensi

nostris injungimus litteris, ut clericos predictos. quod eisdem fratribus satisfaciant

plenarie de premissis, et ab eorum molestatione desistant, monitione premissa canonice

io.
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animadversionis vigore compellat, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

Cum aulein ad regie salutis augmentum pertineat dictos fratres divine considerationis

obtentu a perversorum conatibus defensare, ecce regiam celsitudinem rogamus et hor-

tamur attente, quatinus eidem episcopo, cum ab eo requisitus fueris, ad cohibendam

hujusmodi clericorum ipsorum insolentiam pro Dei et nostra reverentia impendas favorem

et auxilium opportunum. Dat. Laterani ij id. Aprilis, pontificatus nostri anno secundo.

Originale in Arch. nnl. Piiris. L. "250, n" 80. Supersunl filu cannab. In membrana aversa ; « Predicalorum ». — Bulaeus,

in, 298.

276. Litterae Alexandri IV abbati Johanni Fossatensi de observandis quibusdam ordinationibus factis inter

fratres Praedicatores el universitatem magistrorum et scholarium Paris,

12Se, Maii 5, Laterani.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto filio.. abbati Fossatensi* Parisiensis

diocesis salutem et apostolicam benediclionem. Cuin sicut venerabilis frater noster epis-

copus et dilecti filii capiluhim ecclesie Parisiensis sua nobis petitione monstrarunt, dudum

inter dilectos filios priorem et fratres Ordinis Predicatorum ex parte una, et universitatem

magistrorum et scohirium Parisiensium ex altera super diversis articulis orta fuissel

inateria questionis, et nos de fratrum nostrorum consilio quedam super hec ordinave-

rimus, que noscuntur in utililatem studii et liberlatem Parisiensis ecclesie redundare, nos

eorundem episcopi et capiluli precibus favorabiliter annuentes, discretioni tue per apos-

tolica scripta inandamus, quatinus ordinationcm hujusmodi facias auctoritate nostra firmiter

observari, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita coinpes-

cendo. Dat. Laterani iij non. Maii, pontificatus nostri anno secundo.

Magnum Chart. eccl. Paris. in Arcli. nat. Paris. LL. 183, fol. 182. — Bulacus, III, 302.

1. Saint-Maur-les-Fo«sc8, Ord, S. Bencdicli.

2t7l. Alexander IV lieginaldo episcopo Parisiensi dubitanti iterum mandat ut Introductorium in Evangelium

aeternum ct schedulas quasdam curet abolendas.

1256, Maii 8, Laterani.

Alexaiidcr episcoptis servus servorum Dci vencrabili fratri cpiscopo Parisiensi salutem

et aposlolicam bencdictionem. Licet super quodam libello, qui in libros Joachim Introduc-

tivus dicebatur, ct ccdulis' quibusdam, in quarum nonnullis mulla que in libello non

continebantur, codein ncquiter ascripla fuisse dicuntur, penitus abolcndis tibi nuper

direxerimus' scripta nostra* : quia tamen dubitas, qualitcr circa horum aholitionem man-

datum apostolicum cxequi dcbcas, ejusdcm executioni superscderc curasti, quousque
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super hoc apostolicam sedem duceres consulendam. Ut igitur procedas certius et securius

in hac parte, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus prefatum libellum

et omnes hujusmodi cedulas a cunctis illas habentibus tibi auctoritate nostra precipias

exhiberi, eos ad exhibenda hec infra certum terminum, quem ad hoc prefixeris, per cen-

suram ecclesiasticam appellatione postposita compellendo, et inhibendo districtius sub

interminatione anathematis, ne quis decetero similes conscribere vel componere seu apud

se retinere presumat, et que tibi de hiis fuerint exhibita, vocatis ad tuam presentiam

dilectis filiis .. cancellario Parisiensi et decem aliis providis viris, secundum quod discretio

tua expedire viderit, coram ipsis, ita quod ex hoc infamia vel scandalum non consurgat,

studeas abolere. Dat. Laterani viij id. Maii, pontificatus nostri anno secundo.

Magnum Chart. eccl. Paris. in Arch. nat. Paris. LL. 18.3, fol. 189, sub lubrica . « Littcra Alexandri pnpe super

quodam libello, qui in libris Joachim introductivus dicebatur ». — Bulaeus, III, 302.

1. In ms. ; « cordulis », et sic postea. — 2. Ms. ; n duxerimus ». — 3. Vide supra n™ 257, 258.

278. Statutum capituli generalis^ Ord. Praed. suh Ilumherto celehrati de delendis erroribus anno 12il condem-

natis. Scripta fratrum errores continentia mittantur magistro Ordinis. Beprobatur correctio Bibliae Senonensis.

1256, medio Junio, Parisiis.

Injungimus districte omnibus fratribus, sicut etiam olim injunctum fuit^, quod arti-

culos condeinpnatos per episcopum et magistros Parisienses deleant de scriptis suis, in